
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/28003-20000403/1, UPCR-2023/29681-20000403/1 

 

Poskytnutí informací ohledně opatření učiněných ministrem práce a sociálních věcí, jeho 

náměstkem a ředitelem Krajské pobočky ÚP ČR pro hl. m. Prahu ve věci předžalobní výzvy, 

kárných podnětů a trestního oznámení a vzájemných sporných řízení 

 

Žádost: 

ze dne 16. 3. 2023, opakovaně zaslaná dne 21. 3. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žádost o informace je součástí obsáhlého podání, zaslaného několika povinným subjektům. 

Žadatel žádá o informace, jaká zákonná či jiná opatření učinil Ministr a jeho Náměstek Ministra 

MPSV Karel Trpkoš a Marian Jurečka a vedoucí pobočky pro hl. m. Prahu Úřadu Práce ČR 

Jan Tvrdek s obsahem předžalobní výzvy, kárných podnětů a trestního oznámení a 

vzájemných sporných řízení, žalob ze dne 16.03.2023, ze dne 16.12., resp. 17.12.2022 a ze 

dne 30.07.2022. 

 

 

GŘ ÚP ČR žadateli sdělilo: 

 

GŘ ÚP ČR zohlednilo skutečnost, že podání s žádostí o informace jste zaslal společným e-

mailem nejenom na podatelnu GŘ ÚP ČR, ale také na další adresy, a to včetně 

posta@mpsv.cz a jan.tvrdek@uradprace.cz. GŘ ÚP ČR dále zohlednilo skutečnost, že 

Ing. Karel Trpkoš je sice aktuálně pověřený zastupováním generálního ředitele Úřadu práce 

ČR, ale předmětem žádosti o informace jsou opatření, která učinil jako náměstek ministra 

práce a sociálních věcí. S ohledem na uvedené skutečnosti vyhodnotilo GŘ ÚP ČR uvedenou 

žádost o informace tak, že není směřována vůči GŘ ÚP ČR. 

 

K podání jako celku se GŘ ÚP ČR vyjádří samostatně, mimo režim zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

http://ved.pob.pro/
mailto:posta@mpsv.cz
mailto:jan.tvrdek@uradprace.cz

